

خبر

انتقاد دو مرجع دیگر

از اخلا دل سخرانی سیدحسن

در ادامه واکنش‌های مراجع عظام تقلید و علما نسبت به اخلا دل سخرانی سیدحسن خمینی در ۱۴ خردادماه آیات عظام صافی‌گلپایگانی و جوادی‌آملی حوادث ۱۴ خرداد را محکوم کردند. بر همین اساس آیت‌الله‌المطعی صافی‌گلپایگانی با تأکید بر ضرورت وحدت در جامعه گفت: صدا و سیما باید کاری کند که مردم به نظام اسلامی امیدوارتر شوند. آیت‌الله‌المطعی صافی‌گلپایگانی با اشاره به برخی بی‌اخلاقی‌ها که در سالاروز رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی اتفاق افتاد، گفت: در زمانی که ما به اتحاد و همدلی و یگانگی احتیاج داریم و باید همه با رعایت تقوا و موازین اخلاقی و پایبندی به اصول و ارزش‌های اولیه انقلاب، میراث شهیدان را که همان نظام اسلام است، پاسداری کنیم، متأسفانه بعضی از اشخاص کارهای نسنجیده و غیراخلاقی انجام می‌دهند که به اتحاد و یکپارچگی مردم ضرر می‌رسانند. به گزارش ایسنا وی تأکید کرد: اهانتی که به جناب حجت‌الاسلام آقای حاج‌سیدحسن خمینی شد، موجب ناثر و ناسف اینجانب شد که مسوولان محترم نظام باید آن را جبران کرده و به عاملان آن تذکر دهند که همه و همه به خصوص رسانه‌ها و جراید و به ویژه صدا و سیما در این شرایط حساس باید کاری کنند که مردم به نظام اسلامی امیدوارتر از گذشته شوند و درصدد حل مشکلات کشور و مردم باشند و احترام بیت امام را بیش از گذشته رعایت کنند. همچنین آیت‌الله جوادی‌آملی حوادث ۱۴ خرداد و توهین به سیدحسن خمینی را توهین‌های جمع اندک را ملاحظه کردم، از صمیم قلب برای شما دعا می‌کنم. وی ضمن ابراز تأسف به فرازی از صحیفه سجاده‌ی در دعای ۳۸ که حضرت می‌فرماید: اللهم العذر می‌خواهم درباره مظلومی که در حضور من مورد ستم واقع شده و من او را باری نکرده باشم، اضافه کرد: آنچه آن روز واقع شد ظلمی آشکار بود که به امام و بیت امام راداشته شد. آیت‌الله جوادی‌آملی در پایان سیدحسن خمینی را به شرح صدر توصیه کرد و گفت: دل خود را وسیع گردانید، منتظر لطف خداوند باشید و توکل خویش را جز به خداوند متعال موجهه نقطه‌ای دیگر نگردانید که خداوند متعال بهترین مددکار است.

دیدار احمدی‌نژاد با سفیر جدید عربستان

رئیس‌جمهور در دیدار با سفیر جدید عربستان گفت: ایران و عربستان به خاطر دین مشترک، برخورداری از جایگاه برهسته و منافع و دشمنان واحد باید در کنار هم باشند. محمود احمدی‌نژاد در دیدار محمد بن عباس الکلابی سفیر جدید عربستان سعودی در تهران گفت: بی‌تردید آمریکا و رژیم صهیونیستی با عربستان و ایران دشمن هستند و اگر فرصت پیدا کنند به همه کشورهای منطقه ضربه خواهند زد. وی افزود: قطعاً دشمنان فراوانی وجود دارند که نمی‌خواهند روابط دو کشور به هم نزدیک شود که باید مراقبت کرده و طرح‌های آنان را خنثی کنیم.

تعامل با ایران در زمینه نهان‌ها

هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا طی سخنانی بر تعهد آمریکا «برای تعامل با ایران در زمینه همه مسائل به منظور یافتن راه‌حل دیپلماتیک از طریق مذاکرات و بر مبنای احترام به حقوق و آزادی‌ها» تأکید کرد و وی همچنین از ایران خواست سه امریکایی را که حدود یک سال است در ایران زندانی هستند، آزاد کند. به گزارش ایسنا، هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه آمریکا شنبه گذشته مدعی شد، ما از مقامات ایرانی می‌خواهیم سه شهروند مسعودی را که حدود یک سال است بدون هیچ گونه اتهامی زندانی شده‌اند آزاد کند و هر گونه اطلاعاتی را که درباره رابرت لوینسون (مامور سابق افسی‌آی) که در سال ۲۰۰۷ در ایران ناپدید شد در اختیار دارد ارائه کند. این در حالی است که سه امریکایی مذکور بدون مجوز وارد خاک ایران شده بودند و در حال حاضر پرونده آنان در دستگاه قضایی کشورمان در حال بررسی است.

دانیایر سفیر جدید ایران در بغداد

حسن دانیایر جانشین کاظمی‌قمی سفیر ایران در عراق خواهد شد. به گزارش ایسنا سفیر ایران در بغداد که ماه‌های پایانی خدمتش در عراق را می‌گذراند در این‌باره گفت: عراق حسن دانیایر فر در آینده نزدیک به عنوان سفیر ایران در عراق عازم بغداد خواهد شد. کاظمی‌قمی همچنین درباره اقدامات کمیته‌های مشترک مرزی میان ایران و عراق تصریح کرد: درباره مرزهای زمینی مساله ترمیم میله‌های مرزی مطرح است.

رد ادعای استفاده از حریم هوایی عربستان

یک مقام در وزارت دفاع عربستان موقافت این کشور را در زمینه باز کردن حریم هوای عربستان به روی جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در صورت حمله هوایی به تأسیسات هسته‌ای ایران رد کرد. به گزارش ایسنا، این مقام وزارت دفاع عربستان گفت: ریاض هرگز به هواپیماهای اسرائیل اجازه نخواهد داد از حریم هوایی‌اش برای هدف قرار دادن ایران استفاده کنند. این مقام عربستانی در گفت‌وگوی ویژه با خبرگزاری آلمان گفت: سیاست عربستان در این زمینه روشن است، این مقام که خواست نامش فاش نشود، گفت: عربستان هرگز سکوی برای هیچ حمله نظامی به ایران نخواهد بود. وی تأکید کرد که عنوان سفیر ایران در عراق، ایران، اسرائیل یا آمریکا نیست و ما اجازه نخواهیم داد از خاک ما برای حمله نظامی، امنیتی یا جاسوسی علیه ایران استفاده شود. این مقام عربستانی همچنین اظهار کرد که مسوولان امنیتی در عربستان هیچ‌گونه اطلاعی از این توافق ندارند. وی افزود: ما اطلاعی درباره عبور هواپیماها از اسرائیل از حریم هوایی عربستان نداریم. وی خاطرنشان کرد: عربستان پیش از این حمله جنگنده‌های آمریکایی به عراق از طریق پایگاه‌های هوایی در عربستان رد کرد. این مسوول عربستانی خاطرنشان کرد: درست است که اختلافاتی در دیدگاه میان ریاض و تهران وجود دارد اما عربستان هرگز اجازه نخواهد داد از خاک این کشور برای هدف قرار دادن کشور مسلمان استفاده شود.

زندانی بودن ۶۳ ایرانی در آمریکا

معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه گفت در حال حاضر بیش از ۶۳ نفر از ایرانیان به علی و علی‌ها در آمریکا زندانی شده‌اند. به گزارش فارس، حسن قنقاری معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه گفت با ایرانی مقیم خارج آزاد شدند قنقاری در مصاحبه با شبکه خبر این کانال افزود: هم‌اکنون در ایران ۶۳ نفر از ایرانیان به علل واهی در آمریکا زندانی شده‌اند. وی درباره حمایت‌های وزارت امور خارجه برای آزادی این زندانیان نیز گفت: درست است که ما با آمریکا رابطه سیاسی نداریم اما چون هر دو کشور حافظ منافع دارند، از این طریق یکپیکر جدیدی از موضوع زندانیان ایرانی در آمریکا هستیم. معاون وزیر خارجه درباره اینکه آیا آمریکایی‌ها در آزادی زندانیان ایرانی همراهی می‌کنند یا خیر، گفت: آمریکایی‌ها در آزادی زندانیان همراهی نمی‌کنند و بسیاری از انگیزه‌های آنان هم واقعا سیاسی است.

طرح دوفوریتی کاهش رابطه با آژانس مطرح نشد

گروه سیاسی: دیروز

نماینده‌های مجلس در مورد متن طرح دوفوریتی کاهش سطح روابط با آژانس انرژی اتمی به اجماع نرسیدند و همین امر سبب شد تا این طرح دیروز در دستور کار صحن علنی قرار نگیرد. در حالی که برخی از نماینده‌های مجلس اصرار دارند کاهش سطح روابط با آژانس انرژی اتمی به خاطر تصویب قطعنامه چهارم باید تا سطح خروج از آن‌پی‌تی ادامه یابد، اما مخالفت برخی از



چهره‌ها و همچنین درخواست دولت برای بازگذاشتن دستش در مورد تعیین مصادیق سبب شد دیروز طرح این موضوع در مجلس منتفی شود. گرچه علاءالدین بروجردی دیروز به صراحت اعلام کرد برخلاف برخی پیشنهادات همکاریشان، ایران از آن‌پی‌تی خارج نمی‌شود اما مواضع متفاوت و همچنین اصرار برخی از چهره‌ها به اتخاذ مواضع تندتر نسبت به آژانس انرژی اتمی سبب شده تا همچنان در مورد تعیین مصادیق کاهش سطح روابط با آژانس انرژی اتمی بین نماینده‌ها اختلاف نظر باشد. از سویی قرار است مسوولان ارشد شورای عالی امنیت ملی و وزارت امور خارجه با نماینده‌های مجلس جلسه‌ای داشته باشند تا مشخص شود مجلس در طرح پیشنهادی‌اش به اتخاذ چه موضعی بپردازد. به گفته اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس، دولت مصر است تعیین مصادیق سطح کاهش روابط با آژانس انرژی اتمی در اختیار دولت باشد تا بتواند بر اساس شرایط آتی تصمیم‌گیری متناسب با زمان داشته باشد. از سوی دیگر برخی مجلسی‌ها اصرار دارند نته‌ها در مورد سطح روابط با آژانس انرژی اتمی باید در مورد سطح روابط با گروه ۵+۱، چین، روسیه و سایر کشورها هم در این طرح تصمیم‌گیری شود. البته بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی در این مورد هم دیروز موضع‌گیری کرد و گفت گرچه همکاریشان چنین پیشنهاداتی را مطرح می‌کنند اما به هر حال حواس مجلس به همین نکته هست که در روابط ایران با روس‌ها و چینی‌ها حرف ده‌ها میلیارد دلار، مبادلات اقتصادی است و این‌طور نیست که به راحتی بتوان آنها را نادیده گرفت و در مجلس تصویب کرد که روابط ایران با هر کشوری که در قطعنامه به ضرر کشور رای داده قطع شود.در مورد سطح روابط با گروه ۵+۱ در حالی که افرادی مانند اسماعیل کوثری در چند روز گذشته به نمایندگی از برخی از اصولگرایان، پیشنهاد قطع مذاکرات با این گروه را داده بود اما در این باره هم از سویی دولت پیام‌هایی به مجلس رسیده که در شرایط کنونی نمی‌توان به قطع مذاکرات پرداخت. گرچه به گفته کاظم جلالی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس در مورد این مصادیق، مجلسی‌ها در حال تصمیم‌گیری نهایی هستند اما دیروز نماینده‌هایی که پیش از این در زمره مخالفان بیانیه تهران بودند، به میدان آمده و خواستار لغو این بیانیه به همچنین هر نوع پیشنهاد تبادل سوخت با محوریتر و ترکیه و برزیل شدند. گرچه بروجردی چند روز قبل به دوستان مجلسی‌اش گفته بود تصمیم‌گیری در این مورد مهم بر عهده شورای عالی امنیت ملی است اما نماینده‌هایی هستند که اصرار دارند ترکیه و برزیل برای چانه‌زنی با طرف‌های اروپایی و آمریکا، از قدرت کافی

اما از قبل روشن بود این حد از اصرار آمریکا در جهت تأمین سوخت رآکتور اتمی تهران حتی بیش از خود ایران، برای ملت ما معنای دیگری دارد. لاریجانی افزود: در تحلیل این واقعه ملاحظه کنید در فاصله کمتر از یک ماه از بیانیه تهران، آمریکا با دستپاچگی به شورای امنیت متوسل شد تا قطعنامه موزبانه‌ای صادر شود، آیا این پدیده به اندازه کافی رفتار فربیکارانه ایران را نشان نمی‌دهد؟ آیا این همان موضوعی نبود که رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای- دامت برکاته- کرارا ا نذار دادند که در این دست دراز شده پس‌زمینه چدنی را رزسر لافاخ مخملین می‌توان دید؟ البته عده‌ای به ظاهر حرف‌های آنان (امریکا) فریفته شدند. رئیس قوه مقننه تصریح کرد: اینک دوستان ما، برزیل و ترکیه و بسیاری از کشورها به وضوح دریافتند که آنچه اوپاما به نامه خود می‌دهد صرفاً نوعی بازیگری فرصت‌طلبانه بود، البته جمهوری اسلامی در طی این طریق مکر آنان را روشن کرد. وی افزود: در این آزمون، ملت‌ها، رفتار امریکا را در مورد دو پدیده مقایسه کردند که ایالات متحده امریکا چگونه در کمکرسانی به مردم مظلوم غزه و رفتار سبعمانه رژیم صهیونیستی از یک‌وتوی خود استفاده کرد، اما خلاف همه وعده‌های دروغین در مورد موضوع هسته‌ای ایران از اهرم شورای امنیت بهره جست، و رفتاری تنبکانه این نسبت به مسلمانان از خود به ظهور رساند. البته امریکا می‌داند که این آخر ماجرا نیست. این مسیر با بازی آنان شروع شد اما توسط ادبی خامنه نمی‌یاد. بر اساس همین اختلاف‌نظرهای جدی در دولت، شورای عالی امنیت ملی و مجلس، دیروز طرح دوفوریتی به صحن مجلس نیامد.

ملاحظات چین در رای مثبت به قطعنامه اولویت با انرژی است

و چین بلکه به نفع امنیت، ثبات و صلح منطقه است. مقامات پکن بارها اعلام کرده‌اند امنیت انرژی اولویت نخست آنها در عرصه روابط بین‌الملل و دیپلماتیک محسوب می‌شود و با توجه به وجود ذخایر عظیم انرژی در کشورهای حوزه خلیج فارس، چین می‌کوشد روابط با اعراب را نیز بهبود بخشد.

اما نکته قابل تامل در موضع اخیر چین در قبال تهران تحت تأثیر قرار نگرفتن روابط اقتصادی این کشور با ایران است. چین و روسیه تنها زمانی به درخواست‌های مکرر واشنگتن برای ارائه رای مثبت به قطعنامه چراغ سبز نشان دادند که کاخ سفید پذیرفت متن پیش‌نویس قطعنامه را به نفع سرمایه‌گذاری‌های چین و روسیه در بخش انرژی ایران تعدیل کنند. دیپلمات‌های چینی این نکته را خاطرنشان می‌کنند که با وجود تصویب تحریم‌های جدید مساله خرید نفت از ایران و همکاری‌های چین در زمینه انرژی متاثر نخواهد شد. همچنین آنها موضوع با پس نکشیدن شرکت‌های چینی در قراردادهای انرژی ایران را نیز به عنوان یک نکته مثبت در روابط پکن با تهران توصیف می‌کنند. به گفته آنها هرچند دشمنی از شرکت‌ها حتی شرکت‌های ژاپنی به دنبال فشار ایالات متحده حضور در پروژه‌های انرژی ایران را به حال تعلیق درآوردند اما شرکت‌های بزرگ چینی همچنان در توسعه صنعت نفت و گاز ایران فعالیت می‌کنند. برای مثال شرکت ملی نفت چین به دنبال عقب‌نشینی شرکت توتال فرانسه از قرارداد توسعه ذغال جنوبی قراردادی ۴/۷ میلیارد دلاری را برای توسعه این میدان با ایران منعقد کرد. با این حال این قرارداد همچنان در دست بررسی است و برای اجرا به تصویب دولت چین نیاز دارد. فارغ از نتیجه این قرارداد به نظر می‌رسد چین می‌کوشد ضمن حفظ وجهه جهانی شعار امنیت انرژی را با جدیت بیشتری در منطقه دنبال کند و به موازات ادامه روابط با ایران به خصوص در بخش انرژی سایر گزینه‌های منطقه‌ای را نیز در اختیار داشته باشد.

تلاش اوپاما برای کاهش سطح تحریم‌های یکجانبه علیه ایران تحریم‌هایی که امریکایی‌ها نیز دوست ندارند



امریکا - رویا و کشورهایی چون روسیه و چین شود. بنا بر گزارش این روزنامه مقامات دولتی امریکا مذاکراتی را با رهبران کنگره این کشور در این زمینه آغاز کرده‌اند. در همین زمینه لورا روزن در یونایتدپرس نوشت: «برخی اعضای کنگره از جمله چند تن- از اعضای کلیدی حزب دموکرات کنگره و عده‌ای که دولت برای تصویب نهایی تحریم‌های جدید علیه ایران انعطاف لازم را نشان نمی‌دهد.» یونایتدپرس به نقل از یک مقام دولتی در این زمینه نوشت: «مساله این است که اتحاد بین‌المللی در این زمینه بسیار مهم است، ما فقط باید در قانونگذاری‌های خود مراقب این نکته باشیم.»

ایسن گزارش در ادامه به نقل از این مقام دولتی امریکا تأکید کرد: «مقامات اروپایی به ما گفته‌اند که مخالف تحریم‌های بیشتر یکجانبه از سوی امریکا هستند که طی آنها شرکت‌های کشور سومی که شامل شرکت‌های خودی آنها (شرکت‌های اروپایی) می‌شود، مورد تنبیه قرار گیرند.» مخالف کشورهای دیگر با وضع تحریم‌های یکجانبه از سوی امریکا علیه ایران مساله‌ای نیست که مقامات کشورهای دیگر در این موضوع در خفا به مقامات امریکایی اظهار کرده باشند. چندی پیش وزیر امور خارجه روسیه به ایالات متحده هشدار داد علیه برنامه هسته‌ای ایران به وضع تحریم‌های یکجانبه متوسل نشود. خبرگزاری رویترز در این زمینه نوشت: «وزیر خارجه روسیه گفت کشورهایی که به تحریم‌های شورای امنیت روبرو هستند تحت هیچ شرایطی نمی‌توانند مشمول تحریم‌های یکجانبه از دولت‌های دیگر باشند.»سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه، در دیدار با اعضای پارلمان این کشور تصریح کرد: «امریکا به‌ندرت قوانین بین‌المللی را بر تنر از قوانین و اصول ملی خود می‌داند.» اعتراض‌ها به این‌گونه اقدام‌های امریکایی‌ها حتی به چین و روسیه نیز ختم نشده است. در روزهای ابتدایی سال جاری خورشیدی و در پی پیشنهاد امریکا به اعضای دائم شورای امنیت پیرامون معافیت از تحریم‌های یکجانبه امریکا که مقابل حمایت این کشورها از دور جدید تحریم‌های علیه تهران، این پیشنهاد به شدت مورد انتقاد کشورهای همچون ژاپن و کره جنوبی واقع شد تا حدی که امریکا پس از روز روز این پیشنهاد خود را پس گرفت، هر چند پس از آن به صورت دوطرفه تحریم شرکت‌های نظامی روسی همکار با ایران را لغو کرد. نکته قابل توجه آنکه طبق آمارهای رسمی در هیچ‌کدام از دولت‌های دموکرات و جمهوریخواه امریکا به قوانین تحریم ایران توسط شرکت‌ها و حتی دولت این کشور توجه زیادی

احمدی‌نژاد در گفت‌وگو با تلویزیون اماراتی: ایران هیچ نیازی به اروپا ندارد

ولای این تحریم‌ها موجب پیشرفت‌های بسیاری در ایران شده است به طوری که امروز صاحب فناوری‌های بزرگ هسته‌ایم. اما اگر به معنای هزینه در عرصه سیاسی باشد امروز ایران مقتدرتر از حتی پنج سال قبل است، مطمئناً در عرصه سیاسی هم قوی‌تر شد.ایم بنابر این ضرری وجود ندارد. وی در پاسخ به سوالی درباره روابط ضعیف ایران با کشورهای مانند آلمان و فرانسه خاطرنشان کرد: زمانی آلمان و فرانسه جزء شرکای اصلی تجاری ایران بودند اما امروز چنین نیست. امروز روابط ایران با اکثر کشورهای دنیا بسیار گسترده‌تر از کشورهای اروپایی است. امروز ایران هیچ نیازی به اروپا ندارد، ضمن اینکه برای ادامه حیات خود نیاز به تکیه کردن به یک قدرت بیگانه نداریم چرا که ایران قدرتی بزرگ است و نیازی ندارد به کسی متکی باشد. رئیس‌جمهور در پاسخ به این سوال که چه زمان احساس کردید می‌توانید نقش بزرگی ایفا کنید، گفت: من قهطاری از دریای ملت ایران هستم. هنگامی که انقلاب به پیروزی رسید این باور شکل گرفت که ملت ایران می‌تواند اقدامات بزرگی انجام دهد و این اتفاق هم می‌تواند باعث به اینک به گذشت یک سال از انتخاب مجدد به عنوان ریاست‌جمهوری اسلامی ایران چه تغییری در ایران ایجاد شده است، اظهار داشت: اقتصاد ایران در حال پیشرفت است، ما در ابتدای انقلاب، کشوری عقب‌مانده و اقتصادی کاملاً وابسته و ضعیف بودیم. در آن زمان شش میلیون بشکه نفت تولید می‌شد که ۶۰۰ هزار بشکه آن در داخل کشور مصرف و بیش از پنج میلیون بشکه صادر می‌شد اما امروز دو میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه صادر می‌شود و ایران در همه عرصه‌های سیاسی، اقتصادی، علمی و تکنولوژی در حال پیشرفت است. البته سرعت پیشرفت در یک سال اخیر بیشتر شده و در سال‌های آینده بیشتر هم خواهد شد به طوری که ایران به زودی به یک قدرت بزرگ اقتصادی در دنیا تبدیل خواهد شد.

گروه سیاسی: محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با شبکه «الان» امارات به پرسش‌های خبرنگار این شبکه تلویزیونی در حوزه‌های مختلف پاسخ داد. به گزارش مهر احمدی‌نژاد در بخشی از این گفت‌وگو با اشاره به اینکه ایران نیازی به کشورهای اروپایی ندارد، به همراهی کشورهای اروپایی با امریکا اشاره کرد و گفت: اگر اروپایی‌ها به طور مستقل با ملت و دولت بزرگ و مستقلی مانند ایران رابطه دوستانه و احترام‌آمیز برقرار کنند، نفع خود آنها خواهد بود. وی افزود: اروپایی‌ها در انتخاب مستقل هستند. اگر می‌خواهند تحت‌تأثیر امریکا روابط خود را تنظیم کنند باید بدانند که قدرت امریکا در حال اضطحلال و رو به افول است. احمدی‌نژاد در بخش دیگری از این گفت‌وگو درباره شرایط اقتصادی ایران گفت: دولت برنامه گسترده‌ای را برای اصلاح ساختارهای اقتصادی طراحی کرده است که از نیمه دوم امسال به طور گسترده اجرا خواهد شد. امروز اقتصاد ایران بسیار بزرگ و قوی است. درآمد سرانه مردم هم به طور متوسط بسیار بالا رفته و سرمایه‌گذاری در ایران به طور گسترده در حال افزایش است. رئیس‌جمهور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه زمان استفاده از انرژی هسته‌ای به مراتب از سود آن بیشتر است، اظهار داشت: این نگاه، اشتباه است. قیمت تولید برق با انرژی اتمی در مقایسه با تولید برق با سوخت فسیلی بسیار پایین‌تر است. بنابراین نه‌تنها ضرری وجود نخواهد داشت بلکه هزینه‌ها هم کاهش می‌یابد. همچنین در عرصه سیاسی مقابله ایران با دنیای غرب در موضوع هسته‌ای موجب اقتدار و پیشرفت کشورمان شده است، وی با تأکید بر اینکه هزینه‌ای که برای امریکا استقلال داده می‌شود، سرمایه‌گذاری به حساب می‌آید، تأکید کرد: هزینه‌ای که برای پیشرفت علمی پرداخت می‌شود سرمایه‌گذاری و سود است و ملت ایران بی‌تردید تاکنون سود کرده است. شاید چنین تصور شود که ایران به دلیل حرکت در این مسیر به خاطر تحریم اقتصادی ضرر کرده اما تجربه نشان داد تحریم‌ها موجب تسرعت بیشتر کشورمان در مسیر پیشرفت و خودکفایی شده است. احمدی‌نژاد در پاسخ به اینکه برخی معتقدند هزینه انرژی هسته‌ای با نیاز ایران برابر نمی‌کند، خاطرنشان کرد: اگر این سخن به معنای هزینه اقتصادی است که تولید برق با انرژی اتمی ارزان‌تر از تولید نیرو با نفت است پس این روند با سود همراه بوده است و اگر به معنای تحریم فناوری‌هاست که ۳۰ سال در تحریم هستیم

دوشنبه ۲۴ خرداد ۱۳۸۹

حاشیه سیاست

محکومیت روزنامه اعتماد به جزای نقدی

شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران مدیرمسئول روزنامه «اعتماد» را به پرداخت جزای نقدی بدل از حبس محکوم کرد. به گزارش ایسنا، جلسه رسیدگی به اتهامات مدیرمسئول روزنامه اعتماد، نهم خردادماه سال جاری در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران با حضور هیات‌منصفه مطبوعات برگزار شد. پس از اعلام نظر هیات‌منصفه مطبوعات که متهم را مجرم تشخیص داده و وی را مستحق تخفیف در مجازات ندانسته بود، رئیس شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران مدیرمسئول روزنامه «اعتماد» را در مورد اتهام نشر مطالب خلاف واقع به قصد تشویش اذهان عمومی به پرداخت ۲۰ میلیون ریال جزای نقدی بدل از حبس محکوم کرد. مدیرمسئول روزنامه توقیف‌شده روزنامه اعتماد در حال استراحت است و ما هنوز امید داریم که بتوانیم به عرصه رسانه‌ای کشور بازگردیم.الیاس حضرتی در گفت‌وگو با پارسیسنة اظهار داشت: شاکای اصلی روزنامه اعتماد معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد است و پرونده ما در مسیر قضایی در حال انجام پروسه‌های قانونی و حقوقی خواهد است. مدیرمسئول روزنامه اسرار نیز در مورد اتهام نشر مطالب خلاف واقع به قصد تشویش اذهان عمومی به پرداخت ۲۰ میلیون ریال جزای نقدی بدل از حبس محکوم شد.از سوی دیگر همین شعبه برای مدیرمسئول «بانگ» قرار موقوفی تعقیب صادر کرد. این پرونده به اتهام نشر مطالب خلاف واقع و افترا با شکایت باشگاه استقلال تشکیل شده بود.

عبدالرضا تاجیک بازداشت شد

عبدالرضا تاجیک روزنامه‌نگار روز شنبه بازداشت‌شد. تاجیک سومین بازی است که طی سال گذشته بازداشت می‌شود. وی سال سال گذشته دو روز پس از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در تاریخ ۲۴ خرداد بازداشت شد تا تاریخ هفتم مردادماه در زندان ماندوی مجدداً هشت دی‌ماه سال گذشته بازداشت و روانه زندان شد و تا ۱۱ اسفندماه که سپردن وثیقه آزاد شد در بازداشت به سر برد.هنوز اتهامات وی اعلام نشده است. گفته می‌شود وی پس از احضار بازداشت شده است.

بقایای تکذیب کرد

رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در واکنش به برخی شایعات درباره انتصاب وی به عنوان معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرد: این موضوع را کاملاً تکذیب می‌کنم. به گزارش فارس سخنانی درباره خبری که طی روزهای اخیر در برخی سایت‌های خبری مبنی بر انتصاب وی در جایگاه معاون اول رئیس‌جمهور منتشر شده است، اظهار داشت: خبری را که درباره انتصاب بنده به عنوان معاون اول رئیس‌جمهور منتشر شده قطعاً تکذیب می‌کنم. این خبر به واقع یک دروغ است و دروغ هم افلسد است.

مصر هم یک شبکه فارسی راه‌اندازی می‌کند

شبکه تلویزیونی ماهواره‌ای الزهر مصر اخیراً چهار زبان دیگر را به فهرست برنامه‌هایی که برای میلیون‌ها مسلمان در سراسر جهان پخش می‌کند، اضافه کرده است. البته هر که یکی از قدیمی‌ترین مراکز آموزش و ترویج اسلام است در کنار زبان عربی به زبان فارسی، فرانس، اردو و پشتو هم برنامه‌های پخش خواهد کرد. مسوولان این شبکه از راه‌اندازی و پخش برنامه به سه زبان دیگر از جمله زبان فارسی خبر دادند.

راه‌اندازی سایت حجت‌الاسلام صدیقی

پایگاه اطلاع‌رسانی حجت‌الاسلام صدیقی راه‌اندازی شده به گزارش فارس در این سایت کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران و استاد اخلاق فایل صوتی و متنی خطبه‌های نماز جمعه، دروس اخلاق، سخنرانی‌ها و سایر آثار مکتوب خود را ارائه کرده است.

احتمال اعدام عبدالملک ریگی

شبکه ایران از اعدام قریب‌الوقوع عبدالملک ریگی خبر داد. این شبکه گزارش داد پس از اعدام عبدالحمید ریگی، عبدالملک برادر وی هم به زودی و تا پایان خردادماه اعدام خواهد شد. بنا بر این گزارش پرونده ریگی هم‌اکنون کامل شده و اعترافات بسیار مهمی از وی در مورد ارتباطات داخلی و خارجی‌اش به دست آمده است. عبدالملک ریگی سرکرده گروهک زورپرستی شرق کشور اوایل اسفند سال گذشته دستگیر شد.

محکومیت «اندیشه نو» به جزای نقدی

وکیل مدیرمسئول روزنامه اندیشه نو از محکومیت موکل خود به پرداخت ۱۰ میلیون ریال جزای نقدی بدل از حبس خبر داد. سیدمحمود علیزادهطباطبایی در گفت‌وگو با ایلنا با اعلام این خبر اظهار داشت: روز گذشته حکم صادره از سوی شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران این‌گونه شد و به دادگاه اعلام کردیم قصدی برای تجدیدنظرخواهی از حکم صادره نداریم، وکیل مدیرمسئول روزنامه اندیشه نو ادامه داد: از دادگاه صادر حکم رای نقضای رفع توقیف روزنامه کردیم که با قطعی شدن آنکه هیچ نام‌های به هکات نظارت بر مطبوعات این مساله اعلام و از روزنامه رفع توقیف خواهد شد.

خبر

کمیته همکاری سه‌قوه

از تصویب مصوبات خلاف قانون پیشگیری کند
نماینده قوه قضائیه در کمیته همکاری سه قوه ابراز آمیدواری کرد که کار این کمیته بتواند از تصویب مصوبات خلاف قانون توسط دستگاه‌های اجرائی پیشگیری کند. محمدجعفر منتظری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تشکیل کمیته همکاری سه قوه تصریح کرد: انتظار ما این است که با شکل‌گیری این قبیل تعاملات و هماهنگی‌ها شاهد کاهش وروادی پرونده به دربار عدالت اداری باشیم و معتقدیم اگر کار این کمیته در مسیری صحیح هدایت شود و همه اعضا به تعهدات خود متعهد باشند، به نفع مردم و هر سه قوه خواهد بود. منتظری گفت:کمیته‌همکاری‌سفقویستری‌منطقی‌برای تبادل اطلاعات و هماهنگی بین دولت،مجلس وقوهقضائیهخواهدبود. رئیس‌دیوان عدالت‌لاریتأکیدکرداینکه‌مصافرانیشنیم‌وبگویمهر کس تکلیفی دارد مراجعه کند و از طرف دیگر کاری به کار روزتخاه یا دستگاه‌های اجرایی نداشته باشیم. منطقی و معقول نیست.

دولت خود را بی‌نیاز از احزاب می‌داند

محمود میرلوحی در مورد ارائه لایحه اصلاح قانون احزاب از سوی وزارت کشور به مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه اگر قرار است احزاب در این قانون تصویب شود باید اولین گام آن نهادهی کردن احزاب در عرصه سیاسی کشور باشد، اظهار داشت: «بر اساس آراء احزاب باید داری اختیارات، وظایف و تکالیف معینی باشد.» معاون پارلمانی وزارت دولت اصلاحات با بیان این اعتقاد که به نظر می‌رسد احزاب نگاه به احزاب نگه‌توانند ادامه داد: «متأسفانه دولت با موضوعی که تاکنون در خصوص فعالیت احزاب داشته است ظاهراً خود را از این عرصه بی‌نیاز می‌داند و ظرفیت‌های نهادهای دیگری را جایگزین مناسبی برای احزاب و NGO می‌داند.»